令和６年１０月１６日
関係各位　様
益田市柔道連盟
会長寺井良徳
第７０回　益田市柔道大会（ご案内）
　　標記の柔道大会を下記の要領で開催します。
記
１　主　催　　益田市柔道連盟
２　後　援　　益田市体育協会　益田市教育委員会　山陰中央新報社
３　期　日　　令和６年１２月１日（日）　９時３０分より開会式
　　　　　　　８：００　開場　　　　８：３0～９：00　受付　　　９：30～　　　　開会式
４　会　場　　益田市民体育館（益田市下本郷町291　℡0856-23-6283）
５　大会内容　国際柔道連盟試合審判規定ならびに当日の申し合わせ事項によります。
　　　　〇試合時間　小学生　2分　中学生以上　3分
〇判定基準　技有以上または指導2差
　　〇個人戦は試合終了時に得点差がない場合、合議を持って勝敗を決します。
　　〇団体戦は引分けがあり、スコアが同点の場合、代表選で勝敗を決します。
※１団体、複数チーム申込可とします。
団体戦　高校・一般の部（５人制）※配列自由
　　　　　　　　　中学校の部（５人制）※男女を問わない　体重順
　　　　　　　　　小学校の部（低学年１名、中学年２名、高学年２名）　※学年で体重順
個人戦
〇高校男子・一般の部　・……66㎏未満、66㎏以上
　　〇女子（中学生以上）……５５㎏未満の部、５５㎏以上の部、
初心者の部（令和６年度より、全日本柔道連盟登録し、6か月以上経験した者とする）
　　　　〇中学校男子……５０㎏未満の部、５０㎏以上６６㎏未満の部、６６㎏以上の部
初心者の部（令和６年度より、全日本柔道連盟登録し、6か月以上経験した者とする）６０㎏未満の部、６０㎏以上の部
　　　　　　　※初心者の部は、修練の状況によって試合内容（寝技の部）を変更する可能性があります
　〇小学校……低学年２５㎏未満の部、２５㎏以上の部
　　　　　　　　　　　　　中学年３０㎏未満の部、３０㎏以上の部
　　　　　　　　　　　　　高学年４０㎏未満の部、４０㎏以上の部
６　表　彰　　団体戦　優勝旗　優勝杯授与　賞状授与　　１位・２位・３位
　　　　　　　　　個人戦　賞状授与　　１位・２位・３位　メダル授与　１位・２位・３位
　　　　　　　　　　　　　　（順位決定戦を行います。メダル授与は、小学生のみとします）
７　参加料　　団体戦　１チーム　１，５００円　　　個人戦　１人　５００円
　　　※団体ごとに参加申し込みチーム数、人数分の参加料の納金をお願いします。
８　納入方法　振込先　令和６年１１月１３日（水）までに振込みをお願いします。
	指定銀行
	ゆうちょ銀行

	記号番号
	０１３１０　９　８２３６１

	口座名義
	益田市柔道連盟　代表者　堀　直己

　　　　※返金は基本的には行いませんが特別な事情の場合はご相談ください。
　　　　　　　代表者名で記入してください。その後、（　）として団体名の記入をお願　いします。
９　申込先　　原則、メールにて令和６年１１月１３日（水）までに申し込みをお願いいたします。〒６９８－０００３　益田市乙吉町イ４６７－５
　事務局　高原　優樹　宛　（携帯09095085729）（メール　y-takahara0109@outlook.jp)

[bookmark: _Hlk115883657]11  申込〆切　令和５年１１月１３日（月）
12　その他　　・各団体から、２名程度の審判員の派遣をお願いします。
　　　　　　　　　　　・第７０回大会団体優勝チームの優勝旗・優勝杯は次回大会まで保管してください。
　　　　1０．個人情報について
　　　　　　　個人情報のうち、大会運営上必要がある名前、所属名、学年、階級（個人戦の体重区分）段位については公開する。また、報道機関に記録の提供を求められた場合は提供する。
1１．その他
・各クラブで責任をもって保険に加入してください。
・健康状態については、原則として各校（クラブチーム）の責任者において適切な対応をお願いいたします。
・主催者側は、期間中に生じた傷害、事故などについては救急対応のみとさせていただきます。